Bu nedenle "Ümmî Sinanzâde" diye tanınmıştır.<sup>1</sup> İstanbul'da doğmuştur.<sup>2</sup> Büyükannesi Âbide Bânû Hatun'dan tekmil-i esmâ etmiştir.<sup>3</sup> Ced Hasan Efendi, babası Şerif Mehmed Efendi'den ve dedesi Harirî Mehmet Efendi'den tarikat terbiyesi almamakla birlikte her iki zâtan da istifade etmiştir. Babasının 1023/1614 senesinde vefatıyla boşalan Ümmî Sinan Âsitânesi postnişinliğine geçmiştir. Ced Hasan Efendi, Abdülehad Nûri Efendi'den (1061/1651)<sup>4</sup> de tekmil-i tarikat ederek icazet almış fakat kendi silsilesinden halife olmak isteğiyle Abdülehad Nûri Efendi'den hilafet almamış ve Ümmî Sinan şûbesine mensup bir şeyh olan Çuhadar Mehmet Efendi'den (1061/1651) hilafet almıştır.<sup>5</sup> Ced Hasan Efendi aynı mahalledeki diğer bir Sinânî tekkesi olan Pazar Tekkesi'nin ilk postnişini Ümmî Sinân'ın damadı ve halifesi Harirî Mehmed Efendi'nin vefatı üzerine bu tekkenin de meşihatını üstlenmiştir.<sup>6</sup>

Ced Hasan Efendi'nin, Etvâr-ı Seba haricinde bir *Divânı* ve *Mecâlis-i Sinâniyye, Künûzü'l-Hakâyık fî Rumûzi'd-Dakâik, Fezâilü'ş-Şuhûr, Mecmûatü'l-Ed'iyye ve'l-Havâs* gibi eserlerin de sahibidir.<sup>7</sup> Ayrıca Ced Hasan Efendi'nin tekke musikisinde önemli bir yeri vardır. Değişik formalarda şiirler yazmış ve onların bir kısmını bestelemiştir.

Âlim, fâzıl, edip, kerâmet sâhibi, hayatını va'z ve irşâd ile sürdüren bir mürşid-i kâmil olarak kabul edilen Ced Hasan Efendi, 1088/1677 senesinde ahirete irtihal etmiştir.<sup>8</sup>

\* Arş. Gör., Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, abdullahsimsek05@gmail.com

1 Necdet Yılmaz, Osmanlı Toplumunda Tasavvuf, Osav, İstanbul 2007, s.141.

2 Hüseyin Vassâf, Sefine-i Evliyâ, Kitabevi yay., İstanbul 2011, c.4, s.276.

3 Yılmaz, a.g.e., s.141.

4 Abdülehad Nûri-i Sivâsi, 1003/1594 yılında Sivas'da doğdu. Halvetiyye Tarikatı'nın dört ana kolundan Şemsiyye'nin tek şubesi konumunda bulunan Sivâsiyye'nin kurucusu Abdülehad Nûri Efendi 1061/1651 'de İstanbul'da vefat etti. Bk. İbrahim Baz, *Abdülehad Nûri-i Sivâsi(Hayatı, Eserleri, Görüşleri)*, İnsan Yayınları, İstanbul 2007.

5 Yılmaz, a.g.e., s.142.

6 M. Baha Tanman, "Ümmî Sinan Tekkesi", *DİA*, c.42, s.313.

7 Yılmaz, a.g.e., s.143.

8 Vassâf, a.g.e., c.4, s.276.